

# GAZETA LWOWSKA

## DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 238

Sobota, 10 października 1942 r.

Rok II

### Na Wschodzie rozpoczęła się walka podziemna W czasie 81 ataków bolszewickich zniszczono 95 czołgów

BERLIN, 9. 10. — W toku kampanii na wschodzie zastosowano cały szereg nowych środków bojowych. Niezależnie od tego nie zapomniano też o wykorzystaniu doświadczeń, poczynionych w poprzednich wojnach. Wotychczas walki rozgrywały się na ziemi i w powietrzu. Według ostatnich informacji, uzyskanych przez DNB z miarodajnych kół wojskowych, obecnie rozpoczęły się także walki podziemne.

Po raz pierwszy na wschodnim froncie, bolszewicy w dniu 5 października podjęli próbę wtargnięcia do ważnych niemieckich pozycji wyżynnych na południowy-wschód od Orła posługując się metodą podminowania i wysadzenia ich w powietrze.

Nie inaczej rozegrały się obecne wypadki na południowy-wschód od Orła. Dzięki wykorzystaniu doświadczeń z poprzedniej wojny, znaleziono skuteczną taktykę, aby pokrzyżować zamierzenia bolszewików. Zagrożony odcinek rowów opróżniono. Następnie poza zagrożoną strefą uszykowały się dwie kompanie piechoty niemieckiej w pogotowiu do kontrataku. Po gwałtownym ogniu artyleryjskim bolszewicy dokonali wysadzenia. Eksplozja uczyniła wyrwę w wielkiej części pozycji wyżynnej opróżnionej z wojsk niemieckich. Bezpośrednio potem piechota bolszewicka przystąpiła do ataku. Równocześnie jednak rzucili się na przód także i Niemcy. Na skrajach i w głębi olbrzymiego leja, wyrwanego eksplozją, doszło do zaciętej walki wręcz, aż wreszcie bolszewicy zostali odparci, a cały system pozycji znalazł się znów zdecydowanie w rękach niemieckich.

Na środkowym odcinku frontu zniszczono w toku licznych zaciętych potyczek bunkry sowieckie, których załogi wycięto i wzięto do niewoli licznych jeńców. Kontrataki bolszewików odparto dzięki skutecznemu współdziałaniu samolotów nurkowych, po czym zdobyte tereny leśne oraz bagniska oczyszczono od bolszewików. Bomby zrzucone na obozy, mieszczące się po lasach były tak celne, że wojska bolszewickie rozlokowane w tych obozach zostały niemal w całości wybite.

Koło przyczółka mostowego nad rzeką Wołchow po 7-miotygodniowych zaciętych walkach zapanował względny spokój. Przez pełne 7 tygodni oddziały niemieckie, stano-

wiały załogę tej pozycji, stawiły czoło naporowi wojsk bolszewickich, mających za zadanie zlikwidowanie niemieckiego przyczółka mostowego. Bolszewicy usiłowali niesłychanie silnym ogniem artylerii i dział salwowych zachwiać siłą oporu oddziałów niemieckich. Sądziło się, że rzucając kilkadziesiąt czołgów, samoloty bojowe i zmasowane oddziały piechoty zdołają wgnieść pozycje niemieckie. 81 razy z rzędu przypuszczali oni bezskuteczne ataki, nie o-

siągając w zamian nic więcej, jak tylko nieznaczne lokalne zyski terenowe, które wskutek kontrataków niemieckich ponownie utracili. Trzy bolszewickie dywizje strzelców oraz jedna brygada strzelecka zostały w tych walkach przy równoczesnym zniszczeniu 95-ciu czołgów, tak kompletnie rozbite, że pomimo nieustannego dowozu posiłków bolszewicy byli zmuszeni wskutek zupełnego wyczerpania swych sił wstrzymać dalsze ataki.

### Nawet w nocy przy świetle rakiet toczą się zacięte walki w Stalingradzie

BERLIN, 9. 10. — W Stalingradzie toczą się niemieckie czołgi przez pola gruzów, zwalczając ukryte w piwnicach bunkry i miażdżąc barykady z gruzów i z połamanych trawers, przeciwko fabrykom rozbudowanym na wzór twierdz. Gdzie wojsko nie może dokończyć swych walk za dnia, tam kontynuuje swoje wypadki nocą przeciwko bolszewikom, ukrytym w głębokim cieniu przy ugiętych świetle licznych rakiet.

Sowieccy żołnierze bronią się rozpaczliwie. Niemieckie czołgi, a z ni-

mi bomby samolotów bojowych, oświetlają jednak ciągle ulice szturmowe dla piechoty, która — według komunikatów przedłożonych Naczelnej Komendzie Sił Zbrojnych — zdobyła szturmem dalsze bloki domów.

Inną stroną walki w bitwie o Stalingrad przedstawia walka między samolotami a artylerią, podczas której niemieckie lotnictwo ciągle odnosi sukcesy. Samoloty nurkowe przeprowadzały ataki na ciężkie bolszewickie baterie, które ze wschodniego brzegu Wołgi kierowały swój ogień na niemieckie stanowiska. Po celnym trafieniu zaprzęstały baterie ognia, tak, że ataki eskadr nurkowców mogły się w pełni rozwinąć. Ataki samolotów były zabezpieczone przez niemieckie, rumuńskie i chorwackie samoloty myśliwskie, które zestrzeliły 10 bolszewickich samolotów.

### Roosevelt milczy

GENEWA, 9. 10. — Do prezydenta Roosevelta — jak donoszą z Waszyngtonu — zwrócono się na konferencji prasowej z prośbą o skomentowanie wypowiedzianego ostatnio przez Willkiego żądania w sprawie drugiego frontu. Roosevelt uchylił się od odpowiedzi na to pytanie, oświadczając, że wprawdzie czytał nagłówek, ale nie uważał, aby warto zadać sobie trud przeczytania samych doniesień. Również nie udzielił on żadnego komentarza na temat listu Stalina do korespondenta agencji amerykańskiej Associated Press, Cassidy.

### Przyznali się po 7-u tygodniach

BERLIN, 9. 10. — Na Morzu Karaibskim został przez łódź podwodną zatopiony w połowie sierpnia brytyjski frachtowiec. Amerykańskie ministerstwo marynarki podaje stratę okrętu dopiero teraz do wiadomości, w 7 tygodni po zatopieniu.

### Chińczykom brak siły przebojowej

SZTOKHOLM, 9. 10. — W jednym ze swoich artykułów pisze „New York Times”, iż kontrofensywa chińska załamała się. W obronie Chińczycy są nie do pobicia, brak im natomiast siły przebojowej, potrzebnej w ofensywie, a polega to przede wszystkim na tym, że nie posiadają oni potrzebnego materiału wojennego.

### Komunikat włoski

RZYM, 9. 10. — Włoski komunikat wojenny z czwartku brzmi: Na froncie egipskim ograniczona działalność na lądzie i w powietrzu. W czasie ataku powietrznego, podjętego na Tobruk, jeden samolot brytyjski, celnie trafiony przez ziemną obronę przeciwlotniczą, spadł w okolicy Bardii.

### Smiały atak na konwój u brzegów Anglii

BERLIN, 9. 10. — Zespół ścigaczy niemieckich po wypłynięciu ze swych baz operacyjnych nad Kanałem La Manche, w nocy na 7 października wziął kurs ku wschodniemu wybrzeżu Anglii, gdzie na wysokości Comor natknął się na silnie ubezpieczony konwój. Wielka ilość jednostek ubezpieczających nagaowała wnioski, że chodzi tu ponownie o konwój szczególnie cenny.

Niemieckie łodzie podwodne przedarły się przez ubezpieczenia brytyjskie i dopłynąwszy szybko na właściwe pozycje, wystrzeliły swoje torpedy. Nastąpił szereg kolejno po sobie następujących eksplozji, a wody Kanału oświetliły z daleka widoczne słupy ognia. W przeciągu kilku zaledwo minut łodzie niemieckie zatopiły 4 parowce towarowe o łącznej pojemności 11.500 brt. wio-

zące na pokładzie około 17.000 ton towarów, a nadto jedną jednostkę ubezpieczającą.

Mimo że brytyjskie kontrtorpedowce i statki strażnicze przystąpiły niezwłocznie do kontrataku, łodzie podwodne zaatakowały ponownie konwój i storpedowały dwa dalsze parowce towarowe, których zatonięcia jednak z powodu coraz silniejszych rozmiarów akcji obronnej, nie zdołano zaobserwować.

### Kryzys podatkowy w U. S. A.

SZTOKHOLM, 9. 10. — Przedkładając nowy program opodatkowania Senatowi w Stanach Zjednoczonych, oświadczył senator Lafolette: „Amerykański naród stoi w przededniu największego kryzysu podatkowego w historii świata”.

## Zwycięska bitwa nad Ilmenem

Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓWNEJ KWATERY FÜHRERA w dniu 9 października:

W rejonie Kaukazu niemieckie wojska ofensywne posunęły się na przód i wśród zaciętych walk leśnych zajęły dalsze pasma wyżynne.

Na froncie nad Donem wojska rumuńskie i włoskie odparły wypadki bolszewickie.

Na środkowym odcinku frontu w czasie skutecznych ataków oddziałów wypadowych zniszczono liczne bunkry i stanowiska bojowe wraz z ich załogami i wzięto do niewoli pewną liczbę jeńców.

Na południowy wschód od jeziora Ilmeń oddziały armii lądowej, formacje SS i połowe jednostki lądowe broni lotniczej, wybitnie wspomagane latającymi zespołami lotniczymi, w toku kilkudniowych zaciętych walk ofensywnych zajęły ważny odcinek terenowy i rozbiły wzgl. zniszczyły tutaj 5 sowieckich dywizyj i 2 brygady strzeleckie. Od dnia 27 września wzięto do niewoli 3.288 jeńców, zdobyto lub zniszczono 13

czołgów, 108 armat, 400 karabinów maszynowych, 123 granatników i liczną pozostałą broń piechoty. Pomijając krwawe straty, sama tylko liczba zabitych, których można było obliczyć, przewyższa więcej niż trzykrotnie liczbę jeńców.

Po bezskutecznym dziennym ataku nekającym, jakiego dokonał samolot angielski na obszar Palatynatu Sary, pojedyncze samoloty brytyjskie naleciały ubiegłej nocy Zatokę Niemiecką. Jeden z nich został zestrzelony. Następny bombowiec został strącony podczas wypadu przeciwko zachodnio-francuskiemu wybrzeżu. W czasie dzisiejszych godzin rannych kilka samolotów angielskich przeleciało nad zachodnio - niemieckim obszarem. Bomby rozpryskowe zrzucone w małej ilości nie spowodowały żadnych szkód.

Na oświadczenie Naczelnego Dowództwa Niemieckich Sił Zbrojnych z dnia 7 października 1942, w którym zapowiedziano zarządzenia zapobiegające nakładaniu więzów jeńcom niemieckim na wybrzeżu Diep-



Rozpaczliwe wołanie Stalina o pomoc znalazło szczególnie żywy odzew w niezłomnym sercu arcybiskupa Canterbury. („Kladderatsch”).

### Kto ich słucha?

GENEWA, 9. 10. — Morska służba informacyjno-iskrowa, nadawana przez United Press dla Radiomarine Corporation of America w czwartek, przed nadaniem swych wiadomości zwróciła się — jak to donoszą z Nowego Jorku — do swych abonentów z następującym doniesieniem: „Z łałem komunikujemy, że z dniem 31 października 1942 — będziemy musieli zaprzestać nadawania naszych wiadomości z powodu znacznego zmniejszenia się liczby abonujących okrętów.”

### Katastrofa samolotowa w Kanadzie

SZTOKHOLM, 9. 10. — Według doniesienia z Londynu w „Aftonbladet” spadł w Kanadzie samolot, między którego pasażerami znajdowało się dwóch amerykańskich dziennikarzy, którzy chcieli lecieć do Szwecji. W katastrofie tej zginęło 10 osób.

# Dlaczego nie utworzono dotychczas „drugiego frontu“

## Willkie skompromitował Roosevelta

BAZYLEA, 9. 10. — W związku z wizytą Willkiego w Moskwie i wskutek znanego listu Stalina odnowa i pilnie podnoszone wołanie o drugi front poruszyło w wysokim stopniu angielską opinię publiczną. Wywołało to różnorodne echa. Bardzo podzielone są zdania co do tego, kiedy, jak i czy myśl skutecznej pomocy może być urzeczywistniona. „News Review“, tygodnik stolicy brytyjskiej, pisze na ten temat 4-go października, że istnieją jasne dowody na to, że Stalin ledwie już wierzy w rychłe stworzenie drugiego frontu.

Przeważną część narodu brytyjskiego nie uważa tego zresztą za celowe, aby przygotowania do akcji wojskowych w Europie zachodniej były forsowane. Wychodzący z E-dynburgu dziennik szkocki „Scotsman“ zajmuje się również tymi problemami, czyniąc m. in. uwagi, że brytyjscy ministrowie okazali się niezręcznymi psychologami w ocenie opinii publicznej. Dowodem tego jest ogłoszone swego czasu urzędowe oświadczenie, które wydano po zakończeniu wizyty Molotowa w Londynie w maju zeszłego roku. Oświadczenie to musiało wzbudzić mniemanie, jakoby Molotowowi dane zostało wiążące przyrzeczenie, że jeszcze w

roku 1942 podjęte zostaną próby stworzenia drugiego frontu. Dwa są miarodajne powody, według zdania dziennika, dlaczego drugiego frontu nie utworzono, ciężkie straty w okrętach państw alianckich, tudzież nieoczekiwany rozwój położenia wojskowego w Afryce północnej i w Egipcie. Nie napróżno twierdzi się, że odwrót Brytyjczyków i ich sprzymierzeńców aż pod bramy Aleksandrii, zalicza się do najbardziej rozczarowujących akcji bojowych państw alianckich w tej wojnie.

GENEWA, 9. 10. — „Washington Post“ w komentarzu redakcyjnym do żądania Stalina w sprawie utworzenia drugiego frontu, pisze, że Stalin nigdy nie ustawał w ponawianiu takiego żądania: „Jak mamy na nie odpowiedzieć?“ — zapytuje dziennik.

Odnosi się wrażenie, że zamiarem Stalina było oświadczenie pod adresem Anglii i Stanów Zjednoczonych, że nie wypełniają swych zobowiązań w zakresie pomocy dla Związku Sowieckiego. Niewtajemniczeni nie mają żadnej możliwości skontrolowania, czy ma on słusność pod tym względem, lecz muszą — jak oświadcza dziennik dosłownie — w dalszym ciągu zaufać rozumowi dowódców wojskowych Ameryki.

Również inne dzienniki w Stanach Zjednoczonych zajmują stanowisko w tej sprawie. „Philadelphia Record“ pisze: „Jeżeli rozważymy słowa Stalina według ich zewnętrznego brzmienia, to żąda on natychmiastowej pomocy i to bez pytania się o zgodę rządów. Nikt nie może go za to ganić, ponieważ widzi on, że jego miasta, jego obszary rolne, bogactwa naturalne ulegają stopniowemu zniszczeniu, a jego wojska cierpią wskutek nadmiernych ofiar.

MADRYT, 9. 10. — Specjalny pełnomocnik Roosevelta minister Wendell Willkie nie posiadał żadnego upoważnienia do oświadczeń, jakie składał w czasie swej podróży przez Unię Sowiecką i Chiny w sprawie utworzenia drugiego frontu w Europie — stwierdził nowojorski „Army and Navy Journal“, techniczny organ północno-amerykańskich sił morskich i lotniczych w ostatnim swym numerze.

„Mister Willkie — dodaje dziennik — nie posiada nawet najmniejszego pojęcia o podstawowych zasadach sztuki wojennej ani też o doświadczeniach zebranych już w czasie obecnej wojny. Jeżeli obecnie stara się on skłonić amerykańskie dowództwo wojskowe do wszczęcia przedwczesnych operacji, to trzeba jednakowoż zważyć — tak kończy dziennik — iż podróżuje on jako osobisty przedstawiciel prezydenta Roosevelta i jako taki kompromituje swego zleceniodawcę nierozważnymi oświadczeniami.

Na podstawie coraz częściej mnożących się interpelacji w Izbie Gmin oraz coraz wyższych komentarzy w prasie angielskiej, w dobrze poinformowanych kołach politycznych stolicy brytyjskiej liczą się z udzieleniem przez Wielką Brytanię i Stany Zjednoczone oficjalnej odpowiedzi na żądania Stalina. Według doniesienia londyńskiej służby informacyjnej już w najbliższym czasie należy się spodziewać takiej odpowiedzi.

SZTOKHOLM, 9. 10. — Sprawozdawca dziennika „Washington Star“

stwierdza, że list Stalina może wywołać tylko jeszcze więcej zamieszania i trudności dla rządu Stanów Zjednoczonych, stojącego obecnie i tak już wobec konieczności rozwiązania tak różnorodnych problemów.

To oświadczenie północno-amerykańskie podkreśla ze specjalnym naciskiem sowiecka agencja informacyjna w korespondencji, datowanej z Nowego Jorku i przeznaczonej dla Moskwy.

## Kto nie przestrzega dyscypliny, będzie rozstrzelany!

### Odezwa Stalina do ludności sowieckiej

BERLIN, 9. 10. — Na łamach całej prasy sowieckiej ukazała się „odezwa do narodu sowieckiego“, pozwalająca na wyciągnięcie bardzo znamiennych wniosków co do sytuacji wewnętrznej Unii Sowieckiej. Odezwa ta, która rozpowszechniona była również przez sowiecką służbę informacyjną, nosi charakterystyczny napis: „żelazna dyscyplina — głównym warunkiem zwycięstwa“.

## Krytyczne położenie Australijczyków na Nowej Gwinei

GENEWA, 9. 10. — O wojnie na Nowej Gwinei daje plastyczny opis w „Times“ pewien ranny angielski lekarz. W artykule tym znajdują się m. in. słowa następujące: „Namioty są wojskom nieznane. Spią one na wolnym powietrzu, albo w najlepszym razie pod daszkami z roślin, które budują tubylcy. Żołnierze są stale przemoknięci do ostatniej nitki. Słońce przebija się rano i to bardzo rzadko, na krótki czas przez chmury, następnie jednak znów znika, a po południu spadają tropikalne deszcze wśród nawałnic i burz. Herbaty gotować nie można, ponieważ nocą blask ognia, a dniem dym mógłby zdradzić stanowiska. Racje żywnościowe są skąpe. Wojska prawie że muszą głodować.

## 49-ta gwiazda na sztandarze U. S. A.

TOKIO, 9. 10. — Dziennik „Tokio Szimbun“ pisze w artykule wstępnym, że imperium brytyjskie jest w gruncie rzeczy 49-tym stanem Stanów Zjednoczonych, a Winston Churchill oddanym sługą Roosevelta. Tempo, w jakim Wielka Brytania spadła do rządu państw lennych, można zaliczyć do siedmiu cudów świata. Mimo, że obecnie Stany Zjednoczone umizgują się także do Indji, Churchill zdaje się być zadowolony z tego stanu rzeczy.

## Większość zranień powstaje od pocisków karabinów ręcznych lub maszynowych, mniej od granatów ręcznych, a więc w walce wręcz. Opiekę lekarską określa ten lekarz jako mierną. Brakuje medycznych środków pomocniczych wszelkiego gatunku. Opis ten odnosi się do angielskich pozycji w górach Owen Stanley, w których teraz tak zaciekle się walczy. Najbliższy angielski szpital można osiągnąć dopiero po 10-dniowym marszu.

Legion Błękitny  
SAN SEBASTIAN, 9. 10. — Granicę hiszpańską opuściło 1000 ochotników w drodze na wschodni front. 40 lotników wyruszyło z Sewilli.

## Japonia ostrzega państwa południowo-amerykańskie

TOKIO, 9. 10. — Rzecznik rządu japońskiego Hori, zajmował się w dłuższym oświadczeniu niegodnym traktowaniem japońskich obywateli przez państwa południowo-amerykańskie od chwili zerwania stosunków dyplomatycznych. W pierwszym rzędzie dotyczy to Meksyku, Peru i Panamy nadto Nicaragua i San Salvador. Traktowanie to — mówił wspomniany rzecznik — stoi w jaskrawym przeciwieństwie do humanitarnego postępowania, które stosuje Japonia.

Rząd japoński musi uznawać zasady odnośnych państw południowo-amerykańskich jako odpowiedzialne za ich zachowanie się wobec jeńców japońskich. Dlatego Japonia upomina z naciskiem, aby państwa te na swoim terytorium poddały rewizji swą postawę i swe metody wobec Japończyków, zanim by Japonia nie uznała się zmuszoną do przedsięwzięcia odpowiednich środków odwetowych.

### KUPNO — SPRZEDAŻ

OBRZY znanych malarzy kupuje. PŁACĘ ZARAZ GOTÓWKĄ. Lwów, SYKSTUSKA 13, Korzyński, SKLEP

SPRZEDAM wózek sportowy Konkona, dobry stan. Słowackiego 3, m. 1.

PIĘKNY nowy lis Alaski (czarny) do sprzedania. Zdrowia 3, miesz. 5.

OSZCZĘDNOŚCIOWA kuchnia elektryczna dwupalnikowa 110 volt, do sprzedania. Piekarska 28, miesz. 2

KUPIĘ futro damskie krymkę — na przeróbkę. Listy G. L. 10882.

PALTO SKÓRZANE czarne na wysokię sprzedam. Gaz. Lw. 10895

KUPIĘ KILKA DOBRZYCH OBRZÓW, TYLKO WYBITNYCH MALARZY. Tytuł z dokładnym opisem do Gaz. Lw. nr 4066

OBRZY dobrych malarzy, fortepian dwyany, killny, sprzedam. Wałowa 1

SPRZEDAM roczniki chemiczne i dzieła naukowe. Goldmana 17.

PLASZCZYK lub futerko dla 7-letniej oraz pumpy na średniego kupię, ul. Zofii 4, m. 2, od 4-7.

KUPIĘ buciki chłopięce od nr 34-35 w dobrym stanie. Król. Jadwigi 35; mieszkanie 9, od 2-6.

SPRZEDAM wózek dziecienny głęboki Kochanowskiego 73, m. 6.

KUPIĘ pierwszorzędny adapter uniwersalny z motorkiem. Dobrze zapłacę. Listy Gaz. Lw. 10423

KRYMKĘ w dobrym stanie na średnią osobę sprzedam. G. L. 10480.

LISA srebrnego, średniego od zegarek złoty damski ręczny Doxa — sprzedam. Wiśniowieckich 6 a, m. 1.

KUPIĘ białe zakopanki 36 i 37-38, półbuciki sportowe, skandynaw 36, ładny sweterek i rękawiczki skórkowe. Słowackiego 4, m. 4

DYWAN maszynowy wiedeński 8 m. kw. piękny perski wzór do sprzedania. Głęboka 23, II. p.

SPRZEDAM ubranie popielate na wysokiego. Władomość ulica Leona Sapiehy 47, m. 2.

SPRZEDAM tapczan, materace, kufy - szafa, kufy. Działyskich 4; I. p., ganek, m. 8.

SPRZEDAM OBRZY I KARYKATURY malarzy polskich i obcych — (starszych). Władomość ul. Wałowa nr 23, m. 3. Oglądać g. 12-11/2.

ZŁOTE ZĘBY, BRUCH, STALE KUKIJE DENTYSTA ROMAN WINICKI, LWÓW, BERNARDINER-PLATZ nr 2, 9380

KUPIĘ agregator do 20 koni, motory elektryczne do 10 koni, maszynę do obróbki żelaza, drzewa, motor gazowy lub Diesla do 50 koni, maszynę wałce i części do młynów. Zgłoszenia: ulica Wandy 3, 9782

SZEWSKIE PRZYBORY wysyłamy za zaliczeniem. — Żądać cenników. „Dege“, Warszawa, Chmielna 54.

LEICĘ III a, Contax'a III lub inne kupię. Oplą i cenę do Gaz. L. 9785

ZNACZKI POCZT. KUPUJĘ Adres i opis do Gaz. Lw. 10473

OGROMNE lustro belgijskie, kinkiety elektryczne, sprzedam. Kadecka 8, mieszkanie 6, 2-4.

KUPIJEMY denaturat, Plac Bernardyński 2, Jordan, 10477

KUPIĘ nowoczesną sypialnię, jadalnię, czyste skórzane, wszystko w jak najlepszym stanie. Zgłoszenia: Piekarska 29, Baran, od godz. 4 do 8

PARCELE 210 sążni sprzedam tanio Sakramentek 30, m. 7.

SPRZEDAM ubranie wylzowe, statkę tapczanową (sprężynową) 192x73; Sakramentek 30, m. 7.

KTO kupi meble lub pożywy 6 tys. zł., otrzyma mieszkanie 1-2 pokojowe, komfort, dzielnica pol. - ukr. Listy do Gaz. Lw. 10493.

SPRZEDAM łóżka blaszane, materace, biurko, mebelki, piecyk trocnowy, ul. Nowy Świat 3, m. 2.

DO sprzedania nowe futro selskińskie na szczupłą, nienoszone, buciki sportowe nr 35, oraz skandynawskie nr 42. Zgłoszenia: Potockiego nr 67, mieszkanie 10.

KILIM, CHODNIK, SNIEGOWCE damskie krótkie 36, sprzedam, Łyczakowska 71, m. 1. 10512

SPRZEDAM drzewo z rozbiórki i kufy wielki na 1 1/2 m. zboża. Zgłoszenia ul. Janowska 70, mieszkanie 1 od godz. 12-15

KUPIĘ natychmiast półbuciki sportowe damskie nr 38 i stół do maszyny krawieckiej. Zgłoszenia ulica Kurkowa 28, miesz. 2. 10711

SPRZEDAM meble jasne jestonowe pierwszorzędny stan, może być mieszkanie (stancja), piękne. Listy do Adm. Gaz. Lw. 10714

ŁAŃCUSZEK ZŁOTY do medalika kupię natychmiast. Gaz. Lw. 10713.

KSYLOFON KUPIĘ. Gaz. Lw. 10928

KUPIĘ spódnie na wysokiego 122 cm Listy Adm. Gaz. Lw. 10715

KUPIĘ płaskie szkiele do lampy naftowej nr 14. Gaz. Lw. 10718.

FLYN do samoty do nabycia Hauptstrasse (Piłsudskiego) 8 — Przybory szewskie. 10872

ROZPYLACZE (skawkł) pojemność 1-2 litrów, kupimy „Gazochemia“ Lwów, Hauptstr. (Piłsudskiego) 21.

POCIELOWE komplety wełbowe — breitszwane perskie sprzedam Lwów Wałowa cztery, mieszkanie pięte. v

PIĘKNA, słoneczna PARCELE w BRZUCHOWICACH 800 metrów po 10 złotych sprzedam „TRANZAKCJA“ Lwów, Długa 1 10615

KUPIĘ wełniane rajtuzki na 3 lata. Łącznego 9, m. 4, między 1-3. 10629

KUPIĘ wagę automat deymalną — 150 kg. Łącznego 9, mieszkanie 4 — między 1-3 10628

SPRZEDAM zarzutkę jesienną męską, palto zimowe. Kofłata 3, I. p. m. 13, ofisyn.

SPRZEDAM smoking na niskiego — płaszcz damski czarny większy i trzyćwierciowe futerko krymskie, ul. Jaska 4, miesz. 8.

LIS mongolski, kostium damski, ubranie jasne, jestonkie i buciki męskie nr 43, prawie nowe sprzedam, Lwów Piekarska 53, m. 3, tylko od 4-6.

MASZYNE Singera kryta sprzedam: Fredy 4, parter lewy.

MASZYNE pończosznicy, kupię — Pracownia robót ręcznych — Plac Bernardyński 9 10690

ROBOTY RĘCZNE. — Sklep, Plac Bernardyński 9, pracownia — sprzedaż — kupno 10691

SPRZEDAM motor - rower dobry stan. Gródecka 35 a, brama nr 7 — mieszkanie 186 10692

SPRZEDAM 2 suknie damskie wełniane, kostium granatowy, piękny na średnią, meszty damskie brązowe 36 nowe, futro selskińskie dobry stan, kuchenki gazowej. Piekarska 43, mieszkanie 3 b, ożładat wtorek, sobota 10677

SPRZEDAM pierwszorzędne nowe ubranie granatowe (średni), płaszcz zimowy czarny na przeróbkę. Listy Gaz. Lw. pod nr 10700.

SPRZEDAM buty z cholewami wysokie, czarne, nr 42. Zgłoszenia ulica Rzeźnika 7 II, piętro, mieszkanie 8 od godz. 2-8 10710

SPRZEDAM pierwszorzędne nowe buty 44 i nowa półbuciki 42/43, ul. Łozńskiego 5, m. 3.

OBRUSY 6 osob. kolorowe bez serwetek kupię. Grochowska 22, m. 8; od godz. 2-4 10703

KUPIĘ wózek dziecienny, możliwie nowy. Zgłoszenia: Chocimaka nr 14, mieszkanie 8 10708

DOM do sprzedania z parcelą 350 sążni. Władomość: Gródecka 199 — Jan Hroszowski. 10656

KUPIĘ elegancki płaszcz damski — przybrany ewent. podbity futrem — koc czysto wełniany. Łyczakowska nr 15, mieszkanie 20.

PARE koni pociagowych kupię natychmiast fabryka papy dachowej „Papapol“ Żółkiewska 108. 10665

SPRZEDAM warsztat stolarski mały strój narciarski, pończochy damskie jedwabne przedwojenne. KUPIĘ sweter męski, bonzurkę, ciepłą bieliznę damską wszystko w pierwszorzędnym gatunku. Piłsudskiego 20, I. p., m. 4

TAPCZAN do rozbiórki z poduszka mi, okazynie do sprzedania, Piekarska 15, II. p., m. 12, na ganku. v

UBRANIE SPORTOWE na wysokiego, buciki robocze nr 43, sprzedam. Koszarowa 24. 10668

SPRZEDAM buciki męskie nr 41 nowe, plac Bernardyński 2 a, II. p. — mieszkanie 5

FILATELIŚCI! Podawajcie adresy — celem otrzymania bezpłatnie ciekawego kompletu prospektów. — Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, ul. Marszałkowska 116. 3391

SPRZEDAM koldrę jedwabną, dużą walizę, łóżko żelazne. Łazarza nr 4, mieszkanie 1.

ZNACZKI POCZTOWE, celofanowe ładne pakiety, tanio sprzedam, ulica Bolmów 6, m. 6.

PELERYNKĘ futrzaną nutrie nową, ściankę z wieszakami, dywanik perski, Citroen dwuosobowy malolitrażowy Rüstwagen, sprzeda Chorażczyzny 24, m. 4. 10677

KUPIĘ kapeluszy wysokiej marki — nr 58-59 w kolorze brązowym. — Listy wraz z podaniem ceny Adm: Gaz. Lw. pod nr 10678.

KUPIĘ 1-2 beczki blaszane t. zw. gonelone o łącznej pojemności 600 litrów. Listy z podaniem ceny Adm: Gaz. Lw. pod nr 10679.

PLASZCZ skórzany brązowy na wysokiego sprzedam, ul. Potockiego 15a mieszkanie 6, od 10-18 v

KUPIĘ maszynę do pisania — tylko pierwszorzędna. Sprzedam uniwersalną maszynę do wyrobu swetrow itp. marki „Stall“ oraz maszynę zawodową krawiecką marki „Singer“. — Listy do Adm. Gaz. Lw. 10685.

SPRZEDAM tanio komplet mebli — tapczan, stół, krzesła, 2 szafy, biblioteczka, nowoczesne, Krasińskiego nr 21, mieszkanie 6. 10688

SUKNIĘ wełnianą, meszty nr 39 — płaszcz pluszowy (nie skrojony), — skórkę szarszile, sweter, patefon Columbia walizkowy, Tarnowskiego 24, mieszkanie 1.

MASZYNE elektryczną do strzyżenia włosów, kupię. Gaz. Lw. 10687.

SPRZEDAM raglan na wysokiego — Łyczakowska 7, m. 15. — Oglądać od godz. 2-9.

SPRZEDAM futro damskie z kretów oraz czarny kostium jesienno-ubity breitszwancami. Bogusławskiego nr 14 (boczna ul. Pełczyńskiej) drugie piętro, drzwi 6. 10533

SPRZEDAM zegarek damski Omega chromowy. Listy Gaz. Lw. 10681.

SPRZEDAM płaszcz damski brązowy pluszowy na niską, damskie spódnie sportowe czarne, meszty dziecięce nr 29, serwis porcelanowy kawowy moka „Rosentala“ i pierścienie złoty damski z diamentami — Janowska 9, m. 9, I. p., ganek. v

KUPIĘ koldrę, bardzo dobry stan. Listy Gaz. Lw. 10542

KILIMY piękne wosry 3x2 i 1 1/2x2 sprzedam. Głównińskiego 6, m. 14, v

ZEGAREK męski na rękę znanej marki kupię. Pawlikowskiego 4, m. 1, od godz. 4-6.

KUPIĘ trenoz damski i fartuch szkolny czarny lub granatowy. Zgłoszenia ul. Gródecka 31, III, brama, m. 181

KUPIĘ śniegowce wysokie lakierowane nr 37, płaszcz damski na wysoką w dobrym stanie, Szkarładowa nr 7 — II, piętro, mieszkanie 12.

ZIMOWE palto (świtka) dla chłopca 12-14 lat sprzedam. Kurkowa 33 — mieszkanie 6, godz. 13-17.

KUPIĘ SPÓDNIĘ na średniego polelatu lub wylzowe w dobrym stanie. Listy Gaz. Lw. 10556.

SPRZEDAM futro męskie i damskie, konia, świętokrzyska 8, mieszkanie 3 od godz. 10-2. 10638

SPRZEDAM czarne czółenka 38-39, granatowe 35, buty gumowe 44, rajtki gabardynowe, brezent. Mochnackiego 56, m. 6, godz. 17-19. v

PODZIĘKOWANIE.  
J. W. P. Doktorowi T. Krawi-  
czowi, Lwów, Łyczakowska 55,  
składa serdeczne podziękowanie  
za uratowanie oka, bezinteresowną  
i troskliwą opiekę w czasie  
leczenia. — Pełetachówna Fran-  
ciszcza, 10551

FORTEPIAN sprzedam wiedeński —  
silny ton, odpowiedni do lokalu, nuty  
Czernego I inne, statyw pod aparat  
kliszowy, rami duże, szkło, trymunkę  
debową, kufy. Małachowskiego 2,  
blok 6, brama 2, mieszkanie 6, 10579

KUPIĘ elegancki płaszcz zimowy  
(na niską lub średnią) (oprócz czar-  
nego i granatowego), czółenka 36 i  
śniegowce 36. Plac Marjański 6, II-gie  
schody, II. piętro, m. 8. 10572

JADALNIĘ ładną kupię. Listy z po-  
daniem ceny do Gaz. Lw. 10560

KUPIJĘ kapliny, pióra strusie —  
wstążki, woalki, welony czarne, ul.  
Sykustuska 22, Salon Mód. 10561

KUPIĘ czarny damski kapeluszek we-  
lurkowy, meszty nr 36. G. L. 10564

SPRZEDAM futro czarne konie —  
modne, ul. Rybacka 6, mieszkanie 1,  
od godz. 4-6. 10567

SWETEREK turkusowy nowy sprze-  
dam. Zofii 56 a, m. 8. 10568

SPRZEDAM złoty damski zegarek na  
rękę, futro pierwszorzędne obszerne  
na wysokiego, Dzwilary szesnaście  
różnej długości. Świętokrzyska 41 —  
mieszkanie 3 10581

SPRZEDAM pierwszej jakości jeston-  
kę, dużą kape, koc poduszki. Lwów  
MARKA 18, I. p.

KUPIĘ KAPELUSZ pilśniowy —  
nr 56-7, tylko pierwszorzędny. Listy  
do Gaz. Lw. 10584.

SPRZEDAM nowe dynamo do rowe-  
ru. Działyskich 9, m. 6.

KUPIĘ BUTY z cholewami nr 43 i  
44, Szeptychich 25, II. p., m. 18. v

NAUKA

POSZUKUJĘ profesora do języka  
niemieckiego i angielskiego. Spieszne  
zgłoszenia ulica Dąbrowskiego nr 8,  
mieszkanie 3. 10684

LEKCJE FORTEPIANU — CYTRY.  
Prof. M. Lipiński PLAC HALICKI  
SIEDEM, II piętro 3008

LEKCJE PISANIA na maszynach —  
kurs niemiecki, ukraiński PRZEPI-  
SYWANIE pism niemieckich STE-  
NOGRAFIA niemiecka, Romańska  
ZYBLIKIEWICZA 5. 3904

# Makabryczne odkrycie

## Trup nieznannej kobiety w walizce

(y) Dnia 3-go bm. wyłowiono z Pettwi w pobliżu ulicy Żółkiewskiej we Lwowie brunatną walizkę, zawierającą kadłub wraz z rękami trupa płci żeńskiej. Głowy i nóg trupa brak.

Chodzi w tym wypadku o zwłoki niewiasty w wieku około 18—25 lat, wzrostu około 155—1,65 cm, o szczupłej budowie ciała, wypięlegnowane ręce.

Ubiór trupa: Biała katunowa sukienka z kreskowanym wzorem w kolorze czarnym, jasno niebieskim i różowym, biała spodnica i biała lniana koszula.

Opis walizki: Tekturowa w brunatnym kolorze, w rozmiarach

68x35x15 cm. Jako szczególne znaki podaje się, że obydwa zamki walizki przytwierdzone są każdy dwoma nitami o szczególnie dużych główkach, które odbiegają znacznie od poprzednio tam się znajdujących nitów i od nitów znajdujących się w górze. Rączka walizki przytwierdzona jest od wewnątrz dodatkowo listwą drewnianą dla wzmocnienia walizki.

Gdzie zaginęła w ostatnim czasie jakaś kobieta?

Kto nosił powyżej bliżej opisaną sukienkę?

Kto w czasie od środy, 30 września do soboty, 2 października zauważył osobę noszącą podobną walizkę?

U kogo widziano opisaną walizkę?

Kto poprzednio posiadał walizkę podobną według opisu?

Kto dokonywał dodatkowego wzmocnienia rączki walizki przez włożenie listwy drewnianej?

Kto przymocował obydwa zamki szczególnie wielkimi nitami?

Za współudział w wyjaśnieniu zbrodni wyznaczono nagrodę w wysokości 2000. — zł.

Rzeczowe wiadomości, które na życzenie traktowane będą poufnie, uprasza się kierować do Dyrekcji kryminalnej, Lwów, plac Halicki 15, tel. 101 51-54 lub do każdej innej placówki policyjnej.

# Oszczędzać gaz i elektrykę!

Z nastaniem krótszych dni wraza też zużycie gazu i elektryki a wiemy, że przekraczanie wyznaczonego dla każdego poszczególnego gospodarstwa quantum pociągnąć może za sobą nie tylko kary pieniężne, lecz także zamknięcie gazomierzów i zegarów elektrycznych. Wprawdzie prawie wszyscy mali odbiorcy gazu i elektryki sami pilnują, by się na te kary nie narażać, często jednak spotyka się jeszcze niepotrzebne światło w przedpokoju, które ktoś z domowników zapomni skrócić i często używa się niepotrzebnie żarówek o dużej ilości świec tam, gdzie dobrze można by zastosować 15-swiecówkę. Oczywiście do pracy potrzebne jest światło jasne i tu do ograniczenia ilości dekalumenów nie namawiamy.

Zresztą najlepszą kalkulację gospodarowania energią świetlną i ciepłą w obrębie gospodarstwa domowego przeprowadzi sama pani domu, na której barkach dzisiaj i ten ciężar spoczywa. Jeżeli chodzi o gotowanie na kuchenkach elektrycznych, to warto przypomnieć, że dobrze jest po zagotowaniu potrawy wyłączać elektrykę i powtarzać to co pewien czas. Również przy gotowaniu na gazie można oszczędzać. Do czasu zagotowania można palić płomień większy, potem jednak bez obawy można przekrócić kurek na mały płomień. Osiągamy przy tym nie tylko pewną oszczędność gazu, lecz także oszczędność i racjonalne przygotowanie potrawy.

Przedsiębiorstwa handlowe i zakłady przemysłowe nie mają wprawdzie ograniczeń pod tym względem, one jednakże bardziej niż małe gospodarstwa przyczynić się mogą do odciążenia gazowni i elektrowni, gdy będą przestrzegać, by gaz i elektryka nie zużywały się niepotrzebnie. Przecież wiadomo, że do wytworzenia gazu i elektryki potrzebny jest węgiel. Im więcej zużyje go

elektrownia i gazownia, tym mniej pozostanie go na opał na zimę i tym mniejsze też będą przydziały węgla dla zakładów przemysłowych. Oszczędzając więc i na gazie i na elektryce, oszczędzamy tym samym węgiel dla siebie. Jak powiedzieliśmy już przedtem — nie ma ta oszczędność szkodzić naszym oczom przy pracy, chodzi tu tylko o racjonalne używanie tych energii i o to, by pamiętać o wyłączeniu ich, gdy nie pracujemy.

## Lwów à la minute

### Anegdota lekarskie

Znany lwowski internista, profesor R. miał wśród swoich pacjentów bardzo bogatego starszego pana. Zanim profesor otrzymał od niego swe honorarium, musiał się zawsze kilkakrotnie upominać. Pewnego razu starszy pan zapadł na ciężką chorobę żołądkową. Po całkowitym



tym wyleczeniu pacjent zęgnął się z lekarzem, jak mu się wydawało, wystarczającym za honorarium „powiedzonym”: — Panie profesorze, winien jestem panu moje życie. — Wmieni mi pan także pieniądze za piętnaście wizyt — odpowiedział lekarz.

Jeden ze znanych profesorów medycyny uniwersytetu lwowskiego dr. S. uważany był przez studentów za bardzo surowego egzaminatora. Pewnego razu zapytał studenta przy egzaminie, jaki środek zastosowałby w chorobie, którą mu sam dokładnie opisał. Student nazwał lekarstwo, jakie by zaordynował. — W jakiej ilości poleciliby pan choremu zażywać te krople? — zapytał lekarz.

— Co dwie godziny łyżkę stołową, panie profesorze. Komisja egzaminacyjna udała się na naradę. Tymczasem studentowi przyszło na myśl, że przepisana przez niego doza jest za duża. Nie namyślając się wiele, wpada więc do pokoju obrad komisji ze słowami:

— Panie profesorze, pomyliłem się, powinienem być przepisać pięć kropli co godzinę.

— Profesor wzruszył ramionami. — Bardzo mi przykro, mój panie, ale pacjent już umarł.

Jeden z naszych wybitnych chirurgów, profesor O., znany był nie tylko jako sława lekarska, ale także jako człowiek o dużym poczuciu humoru. W czasie egzaminów urządził nieraz doskonale „kawały”. Pewnego razu położył przed studentem kość przegubową ręki w celu rozpoznania jej. Student momentalnie odpowiedział na pytanie. Aby jednak kandydat na przyszłego chirurga pomógł się trochę, profesor z najpoważniejszą miną zadał następujące pytanie:

— A teraz niech mi pan powie, do kogo należała ta kość, do mężczyzny, czy do kobiety?

Student odpowiada prawie bez namysłu:

— Całkiem naturalne, panie profesorze, że do kobiety.

— A jak pan sądzi, ile lat mogła mieć ta kobieta? — pyta dalej profesor, nie wypadając z poważnego tonu egzaminatora.

— Około dwadzieścia. — odpowiada pewny siebie młodzieniec.

— A możeby pan nam tak jeszcze powiedział nazwisko i bliższy adres tej damy — zakończył swe pytanie chirurg.

# Z DNIA

## Dzisiaj ostateczny termin wydawania i dokonywania zdjęć

(y) W związku z tym, że wiele jeszcze osób zgłasza się w punkcie przy ul. Ossolińskich 10 w sprawie fotografii do kart rozpoznawczych, informujemy, że nadprogramowe fotografowanie odbędzie się jedynie w dniu dzisiejszym, tj. w sobotę w godzinach od 10-ej do 18-ej.

Wszyscy ci, którzy otrzymali kartki na bezpłatne fotografie po prawkowe, winni się w tym czasie zgłosić przy ul. Ossolińskich 10. Dzień dzisiejszy jest bezwzględnie ostatecznym terminem fotografowania jak również wydawania zdjęć do kart rozpoznawczych. Żadne reklamacje w terminach późniejszych nie będą uwzględniane.

Osoby nie mogące się sfotografować z powodu choroby lub starości nie są obowiązane do posiadania fotografii do kart rozpoznawczych.

## DZIS ZACIEMNIAMY:

Początek 19.05

Koniec 6.00

**ALARM LOTNICZY.** Zapowiedź: 3-minutowe przerywane brzmienie syren, równocześnie publiczne zapowiadanie przez głośnik. Odwołanie: 2-minutowe przeciągłe brzmienie syren i publiczne odwołanie przez głośnik.

## Pracownicy sądowi organizują się

W trosce o pokonanie trudności finansowych oraz przyjęcia z pomocą masie zubożałej ludności, P. K. Op. zorganizował akcję samopomocy poszczególnych zawodów pracujących obecnie, a to kolejarzy, nauczycieli, lekarzy oraz ostatnio pracowników sądowych.

Celem nowo utworzonej sekcji i samopomocy prawników sądowych jest używanie członkom zapomóg w gotówce, ubraniach, środkach żywnościowych itp. Środki finansowe uzyskuje się przez dobrowolne opłatki członków; udzielane są również kontrowalnego przez osobne siłki w księdze zasiłków. Przed udzieleniem zasiłków i innej pomocy, delegaci sekcji samopomocy badają stosunki majątkowe i osobiste beneficjentów.

## Początek wyścigów o godz. 13-tej

(y) W dniu dzisiejszym wyścigi rozpoczynają się już o godz. 13-ej. Dojazd na tor na Persenkówce tramwajami linii „10” i wozami posilkowymi, które będą kursowały od centrum miasta do radiostacji, co 5 minut.

## Nasze typy

(y) Na dzisiejszy 6-ty dzień wyścigów typujemy zwycięstwo następujących koni: Gonitwa I. — 1. Araba, 2. Opeja. Gonitwa II. — 1. Aadrja, 2. Bard. Gonitwa III. — 1. Bramin, 2. Amur. Gonitwa IV. — 1. Ruch, 2. Oberon II. Gonitwa V. — 1. Est, 2. Goplana II. Gonitwa VI. — 1. Wiraż, 2. Organ. Gonitwa VII. — 1. Gaur III, 2. Pedal. Gonitwa VIII. — 1. Howerla, 2. Terror II.

## Pod znakiem „Criterium lwowskiego” odbędą się niedzielne wyścigi na Persenkówce

(y) Minęła już pierwsza połowa jesiennego sezonu wyścigów konnych na Persenkówce, dzień dzisiejszy rozpocznie więc drugą część sezonu. Wyścigi dzisiejsze, obejmujące 8 gonitw, a rozpoczynające się o godz. 13-ej, zapowiadają się bardzo interesująco. Pierwsza gonitwa rozpisana jest dla 3-l. i st. koni, które w br. nie wygrały 10.000 zł. zaś w bieżącym sezonie 3.500 zł. Spotkają się w niej 2 konie ze st. Czachrów z parą koi ze st. Stare Sioło i Ara ze st. Gumniska. Wynik wobec wyrównanej stawki zapowiada się ciekawie. W drugiej gonitwie spotkają się 3 i 4-l. konie arabskie. Zapisano do niej 6 koni w tym dwa ze st. Gumniska, które też prawdopodobnie wyścig wygrają. Gonitwa trzecia również jest przeznaczona dla 3 i 4-l. arabów i zapisano do niej 7 koni w tym jeden tylko Bramin ze st. Gumniska. Wynik tutaj będzie o wiele ciekawszy niż w drugiej gonitwie. Poza tym odbędą się dziś dwie gonitwy dla dwulatków, handicap 5.000 zł. dla 4-l. i st. og. i klaczy, w którym Est i Eudymion ze st. L. Chatizowa walcząc będą z 6-ma dobrymi kofmami (Meloman II, Goplana II, Gitana, Dywizja i tp.). Niedziela stać będzie pod znakiem gonitwy o nagrodę Sygnała 15.000 zł., która będzie równocześnie „Criterium lwowskim”, spotkają się w niej bowiem na dystansie

1.200 m. konie 2, 3 i 4-letnie. Obok Bombowca i Arabeski zobaczymy w niej Game, Aero, Nitę i Narentę. Krótki dystans i trzy generacje koni wróżą tu grubą niespodziankę i dużą wyplatę. W pierwszej gonitwie z płotami spotka się 5 koni bez dotychczasowych faworytów t. zn. Mousquetaira, Aresa II i Kali-guli. Zobaczymy więc który oprócz tych trzech koni jest najlepszym na płotach.

W gonitwie trzeciej zobaczymy po raz pierwszy w tym sezonie Indygenata p. Woźniakowskiego, będącego jego najlepszym koniem, który dotychczas z powodu choroby nie mógł w ogóle startować. Szkoda tylko, że będzie miał tak mało konkurentów. Inne gonitwy niedzielne zapowiadają się również interesująco, tak że jeśli dopisze pogoda, spędzimy na Persenkówce emocjonujący a zarazem przyjemny dzień.

## Gdzie się podziały biblioteki wiejskie?

Z chwilą wkroczenia bolszewickich band do dzisiejszego okręgu galicyjskiego biblioteki wiejskie, jakie posiadała niemal każda wieś, uległy rozgrabieniu przez miejscową ludność. Bo to już taki z działa pradziada u nas zwyczaj, że lada najmniejszy zamęt, lada okazja staje

się pobudką w pierwszym rzędzie do kradzieży cudzego mienia. To samo więc stało się i z licznymi bibliotekami publicznymi, czy to szkolnymi, czy też należącymi do różnych stowarzyszeń kulturalno - oświatowych, (tak, jak to się stało z bibliotekami i artystycznymi zbiorami po dworach) działających po wsiach. Rozkradziono je w prosty sposób i — niby wszystko w porządku.

I o ile w miastach, na podstawie stanowczych zarządzeń, wydanych przez władze, przynajmniej większość rozgrabionych z bibliotek publicznych książek została odebrana od ich niepowołanych właścicieli, względnie przez tych ostatnich dobrowolnie zwrócona i następnie znowu oddana do użytku publicznego w nowo utworzonych publicznych bibliotekach, o tyle na wsi nikt dotychczas rozgrabionymi bibliotekami publicznymi nie zainteresował się.

I poniewierają się tysiące i setki tysięcy rozgrabionych książek po chatkach wiejskich, nie będąc pod strzechami wiejskimi ani pionierami oświaty, ani innej korzyści kulturalnej nie przynosząc, a służąc jedynie czy to na podpałkę w piecu, czy na zawianie sera, masła czy mydła, czy wreszcie na zabawę dla dzieci. A są wśród tych kroci tysięcy książek niejednokrotnie dzieła bardzo wartościowe, których niszczenie krajowej kultury przynosi niepowetowaną szkodę.

O uratowanie książek, jakie nie zostały jeszcze na wsi zniszczone, powinny jak najrychlej zatroszczyć się wszelkie kulturalne czynniki prowincjonalne.

## Ograniczenia w gospodarowaniu własnościami ziemskimi

Drogą zarządzenia Szefa Naczelnego Dowództwa Sił Zbrojnych w porozumieniu z Generalnym Gubernatorem mogą być utworzone ze względu na obronę Rzeszy obszary ochronne w Gen. Gub.

Wykonanie zarządzeń odnoszących się do tworzenia obszarów ochronnych oraz czuwanie nad nimi powierzone zostało urzędowi obszarów ochronnych. Urzędy obszarów ochronnych wprowadzają z konieczności pewne ograniczenia w samodzielnym zarządzaniu i gospodarowaniu własnościami ziemskimi.

Jedynie za specjalnym zezwoleniem Urzędu obszarów ochronnych wolno odstąpić: 1. wznosić budowle nad lub pod powierzchnią ziemi, jak również powiększyć wymiary zewnętrzne istniejących budowli; 2. przeprowadzać zmiany wód; 3. przeprowadzać inne zmiany ukształtowania ziemi lub porostu z wyjątkiem rolniczego użytkowania.

Urzędy obszarów ochronnych mogą także ograniczyć rolnicze użytkowanie nieruchomości położonych w obszarze ochronnym.

## Ile i za co ma płacić podróżny przebywający w hotelu, gospodzie lub domu noclegowym

Niedawno donosiliśmy o regulacji cen w przemyśle gospodnim, przeprowadzonej przez Grupę Główną Gospodarki Przemysłowej i Ruchu. Specjalne zarządzenie (Dz. Rozp. G. G. Nr. 74 z dnia 15 września br.) uregulowały już ostatecznie stosunek między gościem i hotelem. Biorąc one w opiekę przede wszystkim gości, którzy nie orientują się w przepisach hotelowych, płacił nieraz niepotrzebnie wszelkiego rodzaju opłaty poboczne.

Ze specjalnym zadowoleniem przyjmą podróżni zarządzenie, według którego wszelkie podatki od pokojów oraz świadczenia poboczne wliczone być muszą do ceny zakupu. Stanowi to ogromne uproszczenie zarówno dla gościa jak i dla zakładu. Rzeczą jasną natomiast jest, że za usługi wykraczające poza obręb obowiązków właściciela, jak np. sylki, odniesienie bagażu, odprasowanie garderoby, płaci gość osobno. W czasie zimy wolno właścicielowi pobierać dopłatę za opalanie pokoju oczywiście tylko wówczas, gdy pokój jest naprawdę opalony. Opłaty za opał oblicza się od ogólnej sumy za pokój włącznie z obsługą. Za ob-

sługę obowiązuje 15 proc. ceny za pokój, usługi osobne wynagradza się osobno.

Praktykowany dawniej zwyczaj doliczania do rachunku pewnej kwoty w wypadku, gdy gość nie jadał śniadania na miejscu, został obecnie zniesiony. Gość może jadać według własnego upodobania, właścicielowi jednak nie wolno pobierać dopłat za to, że gość nie jada w hotelu. Tak samo odpadł obecnie dodatek sezonowy (w zdrojowiskach i letniskach).

Kwestią sporną było dotychczas to, czy gość obowiązany jest płacić za pokój o dwóch łóżkach, jeżeli używa tylko jednego. Obecnie kwestia ta została w ten sposób uregulowana, że gość płaci wprawdzie tylko za jedno łóżko, musi się jednak zgodzić na towarzystwo w pokoju.

Tym samym została ostatecznie uregulowana kwestia kształtowania cen w przemyśle gospodnim i usunięte przyczyny zatargu między gościami i właścicielami hoteli. Zarządzenie określa bowiem jasno to, czego gość może wymagać i do czego zobowiązany jest właściciel.

## ..roześmiej się

Ojciec kazał Michasiowi wrzucić list do skrzynki. Po chwili Michaś wraca. Ojciec czeka przed sklepem.

— Wrzuciłeś list?

— Tak, tatusiu.

— Jak to, nie zauważyłeś, że zapomniałem napisać adres na kopercie?

— Owszem, zauważyłem, ale pomyślałem sobie, że tatusi pewnie nie chce, żeby wiedział do kogo tatusi ten list napisał.

# KUPIJEMY:

Rycynus,  
Stearynę,  
Wosk pszczoły  
i inne surowce

Laboratorium Kosmetyczne

**Dr. T. FIRLA**

Lwów, ul. Piłsudskiego-11a  
Tel. 201-63

3965

# MYDŁO - KOSMETYKA - BATOREGO 9.

## POLECENIA GODNE FIRMY

OMINOL SCHICHTA, mydło zastępcze — „CHEMPUNKT“, ZYBLIKIEWICZA 5. Telefon 263-66. 4041

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowodociągowy, Lwów ul. Piłsudskiego 19. Telefon 263-83 przyjmują wszelkie nowe instalacje oraz naprawy gazowe, wodociągowe i centralnego ogrzewania.

KAROSERIE, chłodnicy oraz spawanie, Lwów, Galla 5. 10200

NOWOŚCI Dla Pań i Panów! Trwała ondulacja bez prądu, bez pary, farbowanie włosów na wszystkie odcienie, wykonuje „Poldzia“ Lwów Bolimów 4, przedm. Sienkiewicza 3.

ZABAWKI na sezon jesenny poleca MARIAN KUKURBIEJA — Lwów, KILIŃSKIEGO 1. 3940

LAMPY KARBIDOWE — palniki, karbid, spółdzielniom, kupcom sprzedaje hurtowo „Sigro“ Kraków ul. Grodzka 55. Telefon 226-91. 3997

MYDŁO NA WAGĘ BEZ KARTEK „CHEMPUNKT“, ZYBLIKIEWICZA 5. Telefon 263-66. 4038

LATARKI KIESZONKOWE — JAN MALINOWSKI, Lwów, Batorego 6.

TERMOZY — JAN MALINOWSKI, Lwów, BATOREGO 6. 4027

ROZMAITOŚĆ TOWARÓW — JAN MALINOWSKI, BATOREGO 6. 3986

KREMY — PUDRY — WODY KOŁONSKIE „CHEMPUNKT“, ZYBLIKIEWICZA 5. Telefon 263-66. 4039

KSIEGARNIA — ANTYKWARNIA A. Krawczyński, LWÓW, obecnie ul. TRYBUNALSKA nr 18. 7598

PUDEŁKA stare z pasty do BUCI-KÓW przyjmujemy i wymieniamy na PASTĘ Labor. Chem. „PFAU“, Lwów, SYKSTUSKA 8, w podwórzu

MYDŁO NA KARTKI PAŹDZIERNIKOWE — „CHEMPUNKT“, ZYBLIKIEWICZA 5. Telefon 263-66. 4040

PLUSKWIY i inne robactwo domowe niszczyliśmy doszczętnie gazem B-F „Gazochemia“ Lwów, Hauptstrasse (Piłsudskiego) 21 — telefon 271-06. Uwaga! Gaz nie niszczy mebli — tkanin, farb, metali. 3929

WILBRA — FARB DO MATERIAŁÓW, czarne, granatowe, „CHEMPUNKT“, ZYBLIKIEWICZ nr 5. — Telefon 263-66 4042

KOMPRESORY, DŹWIGI, WCIĄGI, LEWARY, OBRABIAJĄCY do metali i drzewa, NARZĘDZIA, prasy i kpaczki do TORFÓW, MŁYŃSKIE urządzenia, poleca „PILOT“ — LWÓW, BATOREGO nr 4. 4064

ZAMKI BŁYSKAWICZNE w najwyższym gatunku, Galanteria Lewyckij, ul. Kilińskiego 2

ŻURNALE MÓD poleca: Mieczysław WIDACKI, Lwów, ul. Zielona 1.

## POMOC LEKARSKA

Dr. MED. JÓZEF LANKOSZ, choroba kobiece, położnictwo, Lwów, ROMANOWICZA 16. I. p., tel. 279-42.

Dr. WIESŁAW HOŁUBUT, b. asystent Kliniki Uniwersyteckiej, ordynuje w położnictwie i chorobach kobiecych, ul. ŁYCZAKOWSKA nr 9; II. d., od godziny 3-5. 9991

Dr. MALCZYŃSKI w chor. nerki, pęcherza, dróg moczopłowych i wewn. Lwów, Miekiewiczza 3/2, od godz. 3-5.

Dr. RYCHLIK Władysław, ginekolog akuszer, ordynuje od 3-6, LWÓW SYKSTUSKA 52, I. P. 6796

Dr. T. LORENZ specjalista chor. nerki, pęcherza i dróg moczopłowych od 4-6, Lwów, Kluszyńska 11/3. 3731

Dr. JANINA CZYZEWSKA ordynuje w chorobach dzieci, ASNYKA 15 — telefon 130-26 10799

DENTYSTYCZNY ZAKŁAD czynny cały dzień PIEKARSKA 3, I. piętro.

Dr. M. ŚWIĄTKIEWICZ ordynuje w chorobach skórnych i wenerycznych, Lwów, ul. Długosza 7, od godz. 3-5

DOC. Dr. Leopold Jaburek, ordynuje obecnie w chorobach nerwowych przy ul. Słowackiego 4 (Seminariumstr.) naprzeciw głównej poczty. 10757

LABORATORIUM ANALIZ LEKARSKICH Doc. Dr. T. Baranowski i pr. B. Sobczuka, LWÓW, SYKSTUSKA 14, II. p. Telefon 238-09. 7764

Dr. SKROWACZEWSKI ord. w chor. uszu, gardła, nosa, Zyblikiewicza 7.

Dr. JAŁOWY Bolesław, ordynuje w chorobach skórnych i wenerycznych, ul. Piekarska 3, m. 10, od g. 4-5-30

Dr. WŁ. LEGIN chor. wewn. i kobiece, Krupiarzka 2 a, telef. 120-67.

DENTYSTYCZNY ZAKŁAD czynny od 3-7, DZIAŁYŃSKICH 3. 3927

## KUPNO — SPRZEDAŻ

PLASZCZ CZARNY DAMSKI zimowy na średnią sprzedaż, Piekarska nr 13, mieszkanie dziewięć. 9051

FILATELISTY! Cennik - katalog 1943 znaczków polskich oraz Generalnego Gubernatorstwa, znacznie powiększony, czternaście fototablic z wspaniałymi fotografiami znaczków, ukazuje się w październiku, Nakład ograniczony. Przekazem 10.—, zaliczeniem 12.— Polski Dom Filatelistyczny — Warszawa, Marszałkowska 116. 3879

NOWY TRANSPORT FARB „WILBRA“ we wszystkich kolorach nadszedł! Sprzedajemy tylko detalicznie, Lwów SIENKIEWICZA 2. 4030

SPRZEDAM suknię czarną, wełnianą nową na średnią, stół kuchenny, białe drewniane, Obertyńska 27, m. 4.

POCZTOWE znaczki polskie, zagraniczne, wszelkie zbiory, arkusze, serie, masówkę, kupujemy stale. Oferty z cenami nadsyłać stale; Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa — Marszałkowska 116. 3880

KUPIJE prywatne księgozbiory oraz każdą ilość używanych książek powieściowych różnych autorów. Zgłoszenia Goniec Krakowski, Mielec 3989

SMOŁY pogazowej (teru) włóską ilość sprzeda „Ferro - chem“ Stanisławów, Rynek 32 3001

REPASACYJNE maszyny elektryczne (do podnoszenia łożek) na łożyskach kulkowych z oświetleniem, — igły, tamborki — idealne w pracy, wystawianie automatów, przezwajanie motorów oraz wszelkie naprawy, poleca B. Gottwald, Kraków — Westring 41 Nowość: Tarcze regulacyjne do patefonów na składzie — hurtowo 3998

KUPNO i SPRZEDAŻ kamienie — will, domów, parcel, również zamiana przez biuro „FRANZAKCJA“ — Lwów, Długosza jeden. 10134

KUPIJE zużyte filmy rentgenowskie i celuloid, placę najwyższe ceny. — Śniadeckich 8, m. 2. 10229

OKAZYJNA SPRZEDAŻ ROZMAITYCH TOWARÓW: Kredensy, Powielacze, Głośniki, Automoblowe części, Atrament, Buty impregnowane, Ramy, URZĄDZENIE SKLEPOWE. Różne rzeczy, RZEŹNIKA nr 13, PODWÓRZE, od 8-1, 2-5-30. 10256

DO sprzedania waga stołowa żelazna kuchnia gazowa na 3 palniki, 4 kotły żelazne na litr, 80, 150, 250, 350 — Ządwrzańska 83 10289

SPRZEDAM dywan perski, kilim, — cukierki srebrną, Wójtowska 23 — mieszkanie 3, od 3-5. 10300

KUPIJE węgiel, drzewo, sprzedam jesionkę męską, bieliznę, Gołąba 4/4.

SPRZEDAM maszynę nożną pierścienną, Gródecka 31, brama 8, drzwi nr 224, Domy kolejowe. 10308

TROCZYNA sosnowa sprzedam, Ilkiewicz 13, Zamarstynów. 10310

ZAKŁAD fryzjerski urządzony kupie. Listy Gaz. Lw. 10312

KUPIJE dom jedno lub dwurodzinny Listy Gaz. Lw. nr 10335

KUPIJE zaraz węgiel, Gaz. L. 10336

SKLEP z urządzeniem i częściowym towarem od zaraz do sprzedania. — Listy do Gaz. Lw. 10337

KUPIJE przyczezy oficerkie lub jasne gabardynowe, kapelusze Hicel nr 6, jasny, tęczkę elegancką dużą brązową, wszystko nowe lub w dobrym stanie, Ancewskich 7, mieszkanie 3; Kossowski. 10529

SPRZEDAM eleganckie meszty damskie nr 38, obcas średni Obertyńska nr 4, mieszkanie 2 10387

BUTY z CHOLEWAMI boksowe — całkiem nowe nr 44, sprzedam, ulica Żublińskiego 10, m. 10, w podwórzu.

SPRZEDAM maszynę do szycia, ulica Potockiego 25, mieszkanie 1, w podwórzu, ganek. 10435

KUPIJE okazjynie „Kurzes Handbuch der Ophthalmologie“ Gaz. Lw. 10446

DYWAN perski kupię. Wiadomość: Obertyńska 30, m. trzy. 10455

FORTEPIAN króciutki, krzyżowy — pierwszorządny, sprzedam okazjynie, Lwów, Grottgera 10, m. 6. 10489

SPRZEDAM stół, 4 krzesła, orzech krukaski, dwie szafy, kilim. Sierpowa 16, m. 2, od godz. 17-18. 10495

SPRZEDAM płaszcz zimowy damski, nowy, torbę myśliwską nową, Lwów Dekerta 22, mieszkanie 9, między 3-1-3

SPRZEDAM eleganckie prawie nowe oficerskie buty nr 41 z prawdziwymi Kaziemierzowska 47, 4 schody, m. 28, między 6-7 wiecz 10519

FORTEPIAN, Płaszcz aksamienny — Buciki nr 41, sprzedam, Ormiańska nr 29, drzwi 1, od 1-4. 10720

WARSZTATY PRZERÓBKI PAPIERU przy ul. Prowiantowej 5, mają do sprzedania MAKULATURĘ. Dla naszej składnicy przy ul. Kopernika nr 19, poszukujemy regalów lub szafy dużej, sklepowej. 4031

SPRZEDAM elegancki KOSTIUM czarny, zimowy na tęczsą, UBRANIE MĘSKIE, buty oficerskie 48, kilim, futro, płaszcz damski i dziecinny futrzany. Na Bajkach 17, mieszka. 5

PALNIKI! Kupię komplet palników do spawania i ciecía. Wiadomość ul. Blacharska 14, Ślusarnia. 10514

PAPĘ dachową 20 zwój kupię, ulica Gipsowa 42, Grózer. 10534

PIANINO - FORTEPIAN — lepszej marki, kupię zaraz, Nowacki, Lwów Piłsudskiego 17. 10550

SPRZEDAM fortepian krótki czarny wiedeński, Lwów, Teatynska 25, mieszkanie 5, od 12-16 10789

KUPIJE MAŁY DOMEK, także ogródkiem na peryferiach miasta. — Stan obojętny. Zgłoszenia: Fürstentrasse 9, mieszka. 7 10790

KUPIJE gotówką książki: beletrystyka, naukowe, szkolne, sztuka. Listy: „KSIĄŻKI“ Reklama, Sykstuska 21.

KUPIJE buty oficerskie 41, pierwszorządny stan. Listy „BUTY“ Reklama Sykstuska 21. 10792

KAMIENICE wille, domy, parcele, kupno — sprzedaż — zamiany, Biuro Huka, Lwów, Hauptstrasse Piłsudskiego 21. — Kraków, Pijarska 19

BECKI NA KAPUSTĘ wszelkiego rodzaju sprzedaje się na PLACU BERNARDYŃSKIM HALA TARGOWA, BAZAR nr 25. 10211

## WOLNE POSADY

POSZUKUJEMY MĘŻCZYZN I KOBIET do lekkiej pracy fabrycznej w naszych zakładach Turyni, NATYCHMIASTOWE ZGŁOSZENIE — przyjmujemy: BIURO INFORMACYJNE, LWÓW, ADOLF HITLER-RING nr 11. Telefon 291-20 3788

KILKASET wyszkolonych mężczyzn zatrudniliśmy już we fabrykach Rzeszy a potrzebujemy nowych uczniów. Mężczyźni i chłopcy w wieku 17-45 lat, którzy mają ochotę przeszkolić się w krótkim czasie by później otrzymać dobre płatną pracę w niemieckich fabrykach hitlerowskich, — zechną zgłosić się w Biuro Informacyjnym Lwów, Adolf Hitler-Ring 11, telef. 291-20. Godz. przyjęć od 9-19, w niedzielę od 10-13. Warsztaty Wyższkoleniowe Min. Lotnictwa Lwów — Kraków. 3429

FRYZJERA męskiego, fryzjerki, poszukuje Józef Maeh, Lwów, Tokarzewskiego 50. 10457

FIRMA instalacyjna, poszukuje elektrykomontażerów do robót na miastu i na prowincji oraz chłopców. Lwów, Mickiewicz 4. 10353

SPAWACZA do konstrukcji dachowej natychmiast poszukuje się. Utrzymanie i mieszkanie zapewnione. — Straj. „Arbeitsgemeinschaft“ Winiarski (Wine, Pola) telefon 176.4043

DLA DOBRZE płatnych robót w Rzeszy, POSZUKUJEMY: ELEKTRYCZNYCH INSTALATORÓW, BLACHARZY, POKRYWACZY DACHÓW, SZKLARZY, CIEŚLI, MURARZY, ROBOTNIKÓW POMOCNICZYCH. Natychmiastowe zgłoszenia do wspólnego oddziału, który nastąpi dnia 19. października 1942 w biurze informacyjnym, Adolf Hitler Ring nr 11. Telefon 291-20. 4044

ROBOTNICZY ziemni, kanalowi, brukarze i bez kwalifikacji DOBRY i STAŁY ZARÓBEK, Dziwiński, ulica Szepczyckich nr 39. 10369

POSZUKUJE się fachową siłę z nie mieckim do sklepu spożywczego (przy wstępnym). Serbska 1, II. p., m. 11.

POSZUKUJE się portiera władającego językiem niemieckim. Zgłoszenia najlepiej osobiste w godzinach 8-14 Refineria nafty, Żółkiewska 207.

POLSKIE Przedsiębiorstwo Budowlane, PRZYJMIE DO PRACY MURARZY I POMOCNIKÓW NA DOBRZYCH WARUNKACH. ZAPEWNIŁO TRZYRAZOWE DZIENNE POZYWIENIE NA BUDOWIE Z CHLEBEM. Roboty pod dachem. Zgłoszenia do biura budowlanego — Lwów, ul. Chęrczyński 18, parter.

PIERWSZORZĘDNA fryzjerka potrzebna od zaraz. Zgłoszenia: Lwów, Walowa 11 a 10341

AKWIZYTORÓW — agentów, arycyków dla Lwowa i prowincji poszukuje Towarzystwo Ubezpieczeń. Listy Gaz. Lw. 10421

PRZYJMUJEMY SZEWCOW wykwalifikowanych i nie wykwalifikowanych, praca wedle umowy Zgłoszenia firma St. Nowak, Żółkiewska 15.

FRYZJER męski potrzebny zaraz — Rzeszów, ul. Krakowska 3. 10438

SZOFERA z językiem niemieckim — przyjmie zaraz I. Lemberger Schuhfabrik ul. Marcina 30. — Zgłoszenia we fabryce 10507

BUCHALTERA z językiem niemieckim, przyjmie zaraz I. Lemberger Schuhfabrik, ul. Marcina 30. Zgłoszenia w fabryce. 10508

2 INSTALATORÓW — przyjmie I. Lemberger Schuhfabrik, ul. Marcina 30. Zgłoszenia w fabryce. 10509

MASZYNISTKA polsko - niemiecka, ratynowana, natychmiast poszukiwana, Dobre warunki, Gaz. Lw. 10664

KUCHARZ do fabrycznej stołówki potrzebny. Zgłoszenia osobiste Elektrycznia, Lwów, PERSEKÓWKA

POSZUKUJE się ucziwey kucharki-zosopodni do prowadzenia kuchni dla 3-4 panów. Listy Gaz. Lw. 10578

POTRZEBNA stenotypistka, kalkulator. Pozatym do naszych warsztatów potrzebni: majster ślusarski, majster blacharski, wóźnicza oraz kilku robotników niekwalifikowanych. Zgłoszenia należy kierować pod adres V. E. M., Akademia nr 11 10601

FRYZJER męski potrzebny do Worochoy. Całe utrzymanie i wynagrodzenie wedle umowy. Zgłoszenia — Lwów, Hilarowicza 31, — Kolonia profesorska 10443

DOBRA posada z dobrym wynagrodzeniem jako kierownik warsztatu — (Werkstattleiter) naprawy maszyn biurowych (Reparaturwerkstatt) jest do wzięcia. Zapytania do Administr. Gaz. Lw. pod nr 3975

POSZUKUJEMY: ślusarzy, tokarzy, frezerów, formiery, karniarzy, murarzy, oraz sił pomocniczych do naszej odlewni. Zgłoszenia od godziny 8-13 Vulkan - Wiek, Częstochowa, Tartakowa 31/37. 3996

POTRZEBNA MŁODA EKSPEDIENTKA, PERFECT NIEMIECKI. Zgłoszenia Sykstuska 13, sklep. 4067

## POSAD POSZUKUJA

FOTOGRAF (specjalność: retuszer-laborant) przyjmie posadę. Oferty — Paszport nr 512537 — Sambor — poste - restante. 3993

POLAK władający językiem niemieckim i ukraińskim w słowie i piśmie, poszukuje posady portiera lub dozorca fabrycznego. Łaskaawe listy Adm: Gaz Lw. pod nr 10658

ZAJMĘ się gospodarstwem u samotnych. Listy G. L. 10727

NIEMKA, kelnerka, poszukuje od zaraz zajęcia w kawiarni. Oferty do Adm. Gaz. Lw. 10751

PANI (jntel., wykształcenie gimn. — znająca nieco język niemiecki, szuka posady w biurze, sklepie. Listy do Adm. Gaz. Lw. 10768

## LOKALE

W ŚRÓDMIEŚCIU pokój z przedpokojem, starzemu, dobrze sytuowanemu panu wynajmę. Listy do Adm: Gaz. Lw. pod nr 10815

OD ZARAZ POTRZEBNE mieszkanie 3-2 pokojowe, kuchnia, gaz. — Oferty, pośrednictwo za wynagrodzeniem. Zgłoszenia: Krakowska 18, — Galanteria. 10525

POSZUKUJE mieszkania 2-3-pokojowego, komfortowego z gazem (może być umeblowane). G. L. 10535

PRZYJMĘ na mieszkanie uczniów. Podleskiego 7, m. 1. 10537

POSZUKUJE mieszkania 1-2 pokoi z kuchnią, dzielnicą polską, gaz. — Chętnie zakupię meble, Dobrze zapłacone. Zgłoszenia Kamińskiego 9. — mieszka. 2, Budyński. 10550

DO wynajęcia 2 pokoje, kuchnia komfort. Zgłoszenia Sykstuska 14, m. 2a

POKÓJ przyjeżdżnym. Szepczyckich 25 mieszkanie 11 10216

LEKARZ poszukuje umeblowanego pokoju z osobnym wejściem — lub z przedpokojem, Listy G. L. 10278

WYNAJMĘ bezpłatnie ucziwemu — wille kilkupokojową z ogrodem w Zimnej Wodzie. Zgłoszenia: Bonifratrów 6, I. p., m. 8. 10617

ZAMIENIĘ mieszkanie 2-pokojowe z kuchnią przy ul. Kętrzyńskiego na takie same w dzielnicy Łyczakowskiej Listy Gaz. Lw. 10674

LADNY pokój z utrzymaniem dla pana tylko w okolicy Łyczakowskiej poszukiwanv. Listy Gaz. Lw. 10687

POKÓJ umeblowany z uezieniem lazienki dla kawalera na posadzie w okolicy Potockiego. Telef. 297-60/4 wewn. — Diana

ODSTĄPIĘ mieszkanie 3 pokoje i kuchnia, gaz, rzezałni, system kotłarzewy, okolica kościoła Marii Magdaleny, dzielnica niemiecka. Zgłoszenia ul. Łęcznickowa 14 (koniec Litopada) raz dzwonić 10716

PRZYJEZDZNYM — pokój wygodny, blisko Dworca, Jozafata 11, II. piętro tylko mieszkanie 7 10731

NA wspólne mieszkanie poszukuję kawalera z wkiem, Rynek 18, mieszkanie 9, 12-5.

ZAMIENIĘ 3 pokoje z komfortem, parter, ulica Piekarska na 2 lub 3 z gazem. Listy Gaz. Lw. 10752

WYNAJMĘ pokój eleganckiemu panu na stanowisku przy samotnej ul. Piekarska 8, II. p., m. 8, od 5-6.

POKÓJ w śródmieściu wynajmę panu na posadzie. Marka 12, mieszka 5

## ZAGINIEN.

POSZUKUJE pani MARIĘ FAFF ze synem Jurkiem, żony Mariana, rzekomo wywiezionej przez bolszewików. Informacje uprasza się pod „M. S.“ do Gaz. Lw. 10745:

KTORY wiedział o SIGMUNDZIE JÓZEFIE, — aresztowanym przez NKWD w kwietniu 1940. Przebywał w więzieniu w Kaluzju potem w Stanislawowie. Proszę o wiadomość: Ks. Sigmund — Opulsko, pl. Zabuzze, Kreis Hrubieszów. 10770

## ROZMAITE

ZADAJ wyraźnie HERBATOLU — EMPE z głową indianina, a będziesz zawsze zadowolony 4035

NAPRAWA KALOSZY I ŚNIEGOWCÓW na gorąco, Sienkiewicza nr 11.

MEDIUM przepowiada trafnie. Codziennie do 7 w w niedzielę do 5-tej ponoi., Wienerstr. 72-36. 3921

KARTONAZE, Fabryka. Elektrobaterii nr 2, Lwów, ul. Pierackiego 20, wykonuje wszelkiego rodzaju pudełka kartonowe. Na pastę wewnątrz lakierowane 10521

BOTKI uliczne na sznurowej podszewie CIEPŁE PANTOFLE, PAPIRZE, wykonuje: pracownia haftów i szycia bielizny MARIA NOWORYTOWA, BATOREGO 34, mieszka. 7 — Wehrmachstr. 34. Zima zbliża się — czas najwyż. zamówić ciepłe obuwie.

KONC. BIURO Dra E. GRIEGA — SYKSTUSKA 14, wykonuje: TŁUMACZENIA PRZEPISYWANIE NA MASZYNE PODANIA, — wszelkie prace prawnicze naukowo-techniczne.

MYDŁO do prania — KOSMETYKA Batorego 9. 10644

MYDŁO na kartki, KOSMETYKA, Batorego 9 10643

POWAŻNE przedsiębiorstwo przemysłowe, poszukuje spółnika z kapitałem trzydziści tysięcy zł. Oferty do Adm Gaz. Lw. 10684

STROJENIE, naprawa fortepianów. Artur SMUTNY, Ządwrzańska 90, górny dzwonek. Telef 215-98. 4004

AKUSZERKA Zajęciowa przyjmujecie nanie jak dawniej, SAPIERY nr 20.

U PRYWATNYCH filatelistów kupię większy zbiór znaczków. Specjalność: Europa, Austria albo Niemcy. Listy do Adm Gaz. Lw. 3959

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO-CZEKANIU, artystyczne portrety wykonuje najtaniej, szybko pięknie — ZAKŁAD ARTYSTYCZNY FOTOGRAFII Lwów ZYBLIKIEWICZA 21

MASZYNY BIUROWE — naprawia Zniszczone na rozbiórke — kupuje: „METALOTECHNIKA“ F Bevale pl BERNARDYŃSKI róg Serbskiej

AKUSZERKA Stojkowa, przyjmujecie panie, Lwów, Ormiańska dwa 9589

AKUSZERKA Markowska przyjmujecie Panie Zyblikiewicza 39 I o 13468

KRAWIEC pierwszorządny wykonuje wszelka robotę krawiecką, Rynek 23, przez podwórze, II. p., przez ganek

PRZEPROWADZKI, przewóz kas — pianin, fortepianów, wykonuje: Koftycka, Ządwrzańska 4, mieszka. 1. Telefon 271-65. 10721

ZNANA we Lwowie była właścicielka Salonu Mód, poszukuje spółniczkę z lokalem, da konesję, współpracę i gotówkę. Gaz. Lw. 10764: